Burstendeck 550mm TTB 4055

Membear of
N u MA I I e o .
Eroup # %

Mumatic Zeichnungsnummer DRW-13410-03 vom 05.11.2014 ab Seriennr. 1450...
DEUTSCHLAND ‘E i
Pos. Artikel - Nr. Bezeichnung
NB: FOR WIRING SEE DRAWING: DRW-17325, DRW-18549, DRW-17326. DRW-18550, DRW-11379, DRW-12901 1 (205245 AMER Birstmotor (24V-330W-100RPM-15AMP) incl. Getriebe
! 2 1204021 VA- Abdeckkappe 12,7mm
3 1204068 Rad Grau 75mm
4 (206013 Achse fir Abstandsrad
5 [208626 208626
6 (208727 Antriebsschaft fir TTB4550/4045/4055/6055 und ETB4045
7 1219009 Messinghillse M 4
8 (219692 COMPRESSION SPRING
® 9 [219903  [VA - Unterlegscheibe M 10 Form A
10 (291079 Haltestift 6mm x 30mm
11 [220379 Magnetventil 24 V DC fur alle Batterie-Twintec
12 (223242 PLUNGER MOUNTING PLATE MOULDING
@) 13 [229128 Stossel fur TTB/TT
® 14 1229285 Abstandhalter Motor
<& 15 229346 Distanzstlick
@9 16 (229562 Spritzschutz offen fur TT-4500/4550
39 17 |230048 Sicherungsring 26 mm
18 [230207 Mitnehmer fiir Blurste
® 19 (237380 237380
20 329187 Rad 100mm z.B. TT/TTB 3450/4500, TTV
21 1392248 Halteblech in Fahrtrichtung rechts
22 1392279 392279
23 404193 Motorschutzhalterung
24 1391439 391439
25 1304404 Birstendeck 550mm
@d 26 219644 VA - U-Scheibe M 5 Form G (grofR)
(9 27 219547 VA - Kreuzschlitzschraube M 5 x 16
® 28 1219639 VA - Sicherungsmutter M 8
® 29 1219688 VA - Unterlegscheibe M 4 Form A
® 30 219703 VA - Kreuzschlitzschraube M 4 x 35
@2 31 [219251 Kreuzschlitzschraube verz. M 3 x 30, Gewinde bis zum Kopf
@3 32 219355 VA - U-Scheibe M 5 Form A (klein)
2 33 (219568 "VA - Schraube fur Kunststoffe 8 x 3,"""
34 1219870 VA - Unterlegscheibe M 6, Form A
20 35 (219718 VA - Federring M 6
36 219719 VA - Sechskantschraube M 6 x 16
S 37 1219862 VA - Kreuzschlitzschraube M 4 x 16
. 38 219647 VA - U-Scheibe, groR M 6 Form G (6,4 x 25 mm)
@5/‘%% @ 39 [219642 VA - Sicherungsmutter M 6
9 @ ® 40 219701 VA - Kreuzschlitzschraube M 6 x 20
@9 L 4%39 41 291022  [291022
@9 42 [291084  [Facherscheibe M 5
@ 43 _[219015___ |Facherscheibe M 4

f



NUMATIC

DEUTSCHLAND

NB: FOR WIRING SEE DRAWING: DRW-17326, DRW-18550

Chassis

“Mermber of
Murnatic
Group

Zeichnungsnummer DRW-15413-A03 vom 29.06.2015

Pos. Artikel - Nr. Bezeichnung

1

© 00O NO OB WN

12a
12b
12c
12d

321685
329497
304359
237632
206713
304519
304356
206954
206964
291125
392199
208888
208890
208830
208889
208827
304453
304409
208578
304358
304411
391216
330230
321902
219647
219718
219719
219649
391440
219894
208312
219578
219639
208619
208574
900321
219576
392240
392243
304418
219658
219959
204115
206744
219889
219877
219823
219898
219633
291004
219642
304419
219558

Seite 1 von 2

Antriebsgruppe 465 mm

Haltebtigel fur Antriebseinheit TTV4555 / TTB6055
Saugfuldtrager

Kappe auf Bundschraube

Rad 80 mm @, schwarz (ab Jan. 06 beim Abstreifer TTB eingesetzt)
Winkelplatte Transportrad

Abstreifer - Befestigungsrohr z.B. fiir TTB4045
VA-Abstandrolle 6mm x 24mm

Nylon-Gleitscheibe

VA - Schraube M6 x 40

Halterung Frischwasserfilter

Frischwasser Filter komplett

Schauglas Frischwasserfilter

Dichtung furr Frischwasserfilter ET/ETB/TT/TTB 4045/4055
Frischwasserfilter(Sieb 50 Mesh)

Oberteil schwarz fur Frischwasserfilter ET/ETB/TT/TTB 4045/4055
Halterung fir Kugelventil 208761

Fuhrungswinkel fur Biurstendeckarretierung

Feder zur Blrstendeckverriegelung

Verriegelungsstange Birstendeck fir TTB 4045/4055
Halteklammer Blrstendeckarretierung

Polyurethan - Schlauch, 600mm lang, 8mm @, 3,2mm stark, transparent
Schlauch 8mm x 3.2mm (400mm)

Schalldampferschelle

VA - U-Scheibe, grol3 M 6 Form G (6,4 x 25 mm)

VA - Federring M 6

VA - Sechskantschraube M 6 x 16

Sicherungsmutter M 10

Rohrstiick 41 mm lang, 2"

VA - Sechskantschraube M 10 x 60 mit Gewinde bis zum Kopf
Kunststoff Lagerfihrung TTB4055T

VA - U-Scheibe M 8 Form A

VA - Sicherungsmutter M 8

Feder Saugful3halterung

Bundschraube M 8 x 60

Chassis TTB4055/100T

VA-Druckfeder

Klammer fiir Bremse (Freilauf)

Lochblech Bremse

Verbindungshebel fiir Bremse

Linsenschraube mit Innensechskant M 8 x 22, verz. (Pressenhebel)
Unterlegscheibe Kunststoff M 8

Antriebsrad Fahrantrieb 200 x 50 mm

Nutfeder 6 x 6 X 32 mm

Hochleistungsseegerring 19 mm

VA - Scheibe M 8 x 30 @

VA - Linsenkopfschraube M 8 x 20

VA - Federring M 8

VA - Sicherungsmutter M 5

VA - Halbrundkopfschraube M 5 x 10 mit Innensechskant
VA - Sicherungsmutter M 6

Feststellbligel

VA - Mutter M5



NB: FOR WIRING SEE DRAWING: DRW-17326, DRW-18550

219547
291084
219740
901541
901544
901553
901534
901545

Seite 2 von 2

VA - Kreuzschlitzschraube M 5 x 16
VA - Facherscheibe M5
VA -Kreuzschlitzschraube M 5 x 12

Hebel Kunsstoff M3 x 6mm Schraube, Schwarz/ Rot
Schlauch 65mm, 12mm @

Steckverbinder 12mm @

Ellbogengelenk 90°, 12mm &, Steckverbindung



Al

X

N Va

. | @

N aY

(( Numatic international GInbH 0 - 20455 Harwover. Fraskischa Sr 15 19, Tl 0511942160 Fax_ 051196421620 )

Schaltplan TTB 4055/100T

Geschwindigkeitsregler

@7029)
I (PostToN B)_ (POSITION C)
MimidciS s Kabelsatz 208506) Grim PIN 1) Blau Fahrrichtungsschalter
(330037) (21230) (206785)
I |
. Braun (PIN 4) .
o Braun
% Grau (PIN 8) Gelb (PIN 13) (321232)
- LED Griin
MCIRLEIN) e70291) Notausschalter
Vit /P (270295)
T Microschalter Microschalter + |-
S e9as3) Braun {21226) 229483 O
2 O I Ii
_'ﬁ‘ilc o - Braun @21229) 0
460mm Anschlubltg)]
4mm Schwarz (321698) Al Orange (PIN 10) Rot (321231) 32"1‘5‘;2]“ ubltg,
L N
= 508 Sicherung
| @21107)
Kontrollelektronik (208602) 2 E Els'ﬂhegg?[?;:""e'
- z||=
=" 6mm Schwarz PR
: mm Schwarz
21379 3
_,QFE [229483) @21379) od |6 et 321379)
RoG2 1) T
o " [* @©
Kabelsatz Microschalter
(208486) Rot (321944) (229483 ® g o g
=5 g g
Microschalter & Fs
229483) = ] =
g
e | i = =
D:E-—l ﬂﬁ (729483) & =
|| —= ) °
Schwarz (321627)
o Erdunaskabel Gr/GI @21072) [+ @ ol o ? [+ ]
Erdungs-
e
] Kahelsatz (208597) e
?
2 Grmm Ry
= mm Rot (321696)
=
g mm Schwarz (371695)
Ladebuchse

e 1
Erdungs-
punkt

Saugmotor 321686)
mit Ferritrollchen (230097)

O

Schliissel & S:hlusselscﬁallel
(206746)

220391)

Kontrollleuchte
270193)

Sl
e

ACLadely. 321689)
inklusive Ferritrslichen (230097)

(ro612E)
1apejanayeg

10y
z1emMyas

Steuerelektronik
eoeise) O]

i

i B

Betriebssts
zahler
{208178)

($69LZE) wnug joy

"

Rot (321074)

Birstenmotor
{209245)

Ferritrollchen
230097)

Leitungssatz (321722)

v
Erdungs-

punkt Magnetventil

(220379)

[Zeichnung DRW 11389-06 vom 06.11.2012]




NUMATIC

DEUTSCHLAND

NB: FOR WIRING SEE DRAWING: DRW-17326, DRW-17323

K;J‘\\ %' _

T) ? ® ©®

Q@ @?

Frischwassertank, Lademodul & Saugmotor

wermber of
Murnatic

Group _#i_’: L
:r'&i.LsHa Ficar e

Zeichnungsnummer DRW-16832-A06 vom 29.06.2015

Pos. Artikel - Nr. Bezeichnung

1 237741  Frischwassertank TTB 40L

321686  Saugmotor 24V fur TTB4045/TTB4055/ETB4045 (Lamb 116157-35)
208576  Distanzschraube M6

205112  Batterie 12V / 100 Ah fur Scheuersaugmaschinen
304422  Untere Platte fur Ladegerat

219647 VA - U-Scheibe, groR M 6 Form G (6,4 x 25 mm)
219718 VA - Federring M 6

219976 VA - Sechskantschraube M 6 x 20

208477  Motorpolsterscheibe unten TTB-1840

10 208571  Winkelrohr (Schalldampfer) z.B. fir TTB-4045

11 219529  VA-Schlauchschelle 45 - 60 mm

12 321633  PVC Hilse Schwarz 65mm, 10mm @

13 391442  Edelstahl Rohr 65mm, 10mm @

14 206746  Hauptschalter einschl. Schlussel

15 404113  Halterung

16 208468  Zentrale Steuerelektronik fir TTB1840/TTB3450/TTB4045/TTB4055
17 219070  Sicherungsmutter M 3, verzinkt

18 219237  Unterlegscheibe M 3 Form A

19 219031  Kreuzschlitzschraube M3 X 10mm

20 208577  Dichtung fir Betriebsstundenzahler

21 208178  Betriebsstundenzahler (fir TTV678/TTB4045/TTB4055)
22 206111  Schlauchverschluss (Ball)

23 237754  Schlauchclip 35 - 38 mm

24 213025  Ablaufschlauch weifd ca. 600 mm lang (1x Gummistutzen)
25 208645  Abstandhalter Schaumstoff

26 404117  Abdeckplatte Ladegerat

27 202116  Schutztille

28 206818  Schlauchclip z.B. fur TTV

29 219393 Kabelschelle P-Form

30 237691  Knebel fir Saugbalkenverstellung

31 291124 VA - U-Scheibe M10

32 392357  Schauglas Ladeanzeige

33 219301  Schraube fir Kunststoffe 6 x 9,5, verzinkt

34 392356  Spiegel fir Ladeanzeige

35 212052 Moosgummidichtung 3 X 9 mm Meterware !

36 220403  Kabelclip C - Form

37 404216  Halterung Sauughebelverstellung

38 392445  Abdeckplatte Halterung Saughebelverstellung, grau lackiert
39 392448  Abdeckplatte grau fir Saugmotor

40 212052  Moosgummidichtung 3 x 9 mm Meterware !

41 219558 VA - Mutter M5

42 208471  Schlauchschelle

43 392449  Halteplatte Saughebelverstellung, grau lackiert
44 291126 VA - Schraube M8 x 120

45 219716 VA - Unterlegscheibe M 8 Form G

46 219639 VA - Sicherungsmutter M 8

47 208960  Fllschlauch Frischwasser

48 901539  Winkelverbinder 90°, Steckverbinder 12mm

49 219895 VA - Schraube M10 x 35 mm

50 219897 VA - Sicherungsmutter M 10

51 219687 VA - Sicherungsmutter M 4

52 219686 VA - Kreuzschlitzschraube M 4 x 20

53 291118 Karosseriescheibe M5 x 19 mm

© O NO UL, WN

Seite 1 von 2



NB: FOR WIRING SEE DRAWING: DRW-17326, DRW-17323

K;J‘\\ %. _

? ® ®

I

&) @?

54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75

208961
206861
230102
221107
219648
219864
237268
207128
291134
330037
304444
219913
219560
219668
219547
219688
219735
291084
321904
305046
208306
219898

Seite 2 von 2

Zugseil Saugbalken TTB

Batterie-Polabdeckung rot

Sicherungsunterteil fiir Flachsicherung
Flachsicherung 50A (rot)

VA - Federring M 5

Kreuzschlitzschraube M 5 x 8, verzinkt
Einflllkappendeckel fir TTB1840

Einlauffilter Frischwassertank 40L

VA - Schraube M6 x 85 mm

Motor / Fahrelektronik programmiert fir TTB6652/100T+200T
Montagewinkel

VA - Schraube M4 x 30 POZI

VA - U-Scheibe M 6 Form B

VA - Schraube M 5 x 10

VA - Kreuzschlitzschraube M 5 x 16

VA - Unterlegscheibe M 4 Form A

Gummiring

VA - Facherscheibe M5

NORD - HF - Lademodul 230 / 24V 10A fur TTB4045/4055/4055T
PVC Schlauch 30mm, innen 8mm @, auRen 11mm &
Schalldampferrohr TTV 5565

VA - Federring M 8



NUMATIC

DEUTSCHLAND

NB: FOR WIRING SEE DRAWING: DRW-17326, DRW-17323

“Mermber of
Murnatic
Group

Deichsel und Deichselkopf

Zeichnungsnummer DRW-13429-A04 vom 19.12.2014

Pos. Artikel - Nr. Bezeichnung

1

© 00O NO OB WN

229081
229099
229074
219254
229009
219560
219764
338269
227576
227577
227582
227583
219493
20638V
229483
227584
219105
219107
229073
229138
219099
229461
227580
219206
219270
227585
227586
227587
219805
219804
219803
219811
219005
219601
237364
208602
229669
208622
208521
219407
219688
219083
219642
303776
227781
219832
390979
219819
202105
329297
220391
270193
329355

Seite 1 von 2

Deichselgehause

Stopfen 25 mm

Zahnrad fir die Deichselverstellung

O - Ring 3mm / 60 mm &

Blindstopfen

VA - U-Scheibe M 6 Form B

VA - Hutmutter M 6

Verstarkungsrohr fur Deichselkopf

Innenliegende vordere Griffschale z.B. fir NS. / TT...
Innenliegende hintere Griffschale z.B. fir NR/NS/TT...
Rohrverschlussstopfen fir Deichselrohr

Justierhebel grau fiir neuen Deichselkopf

Nylonscheibe M 6

Rohrverschlussstopfen 19 mm schwarz

Mikroschalter

Entriegelungshebel fir Schalthebel (z.B. an NLL/ NR /NS /TT)
"Schraube fir Kunststoffe verzinkt"

"Schraube fir Kunststoffe Nr. 6 x 5/8", verzinkt"
Deichsel - Verstellstift

Feder

Mutter verz. M 6, flache Bauform

Betatigungsstange 440mm an der Deichsel fir z.B TTB-4552
Handgriff fir neuen Deichselkopf

U-Scheibe M 4 Form A, verzinkt

"Schraube fir Kunststoffe Nr. 8 x 1/2™"

Hebelarm fiir Schalter links z.B. NS/ TT / TTB

Hebelarm fur Schalter rechts z.B. NS. / TT/ TTB

Mittlerer Schalthebel im Deichselkopf z.B. NS./TT / TTB
Sicherungsscheibe 4 mm

Schalterfeder

Feder fur Schalterhebel, z.B. NS. /TT ...

"Schraube fur Kunststoffe 8 x 1", verzinkt"

U-Scheibe M 5, Form G, verzinkt

Schraube fur Kunststoffe 8 x 3/8", verzinkt

Vordere Abdeckung Deichselgehdause TTB4055T
Elektronikplatine im Deichselkopf (TTB 4045/4055/4055T)
Zugentlastung

Deckplatte fur Deichselkopfelektronik (Hi/Lo) ab SN 1245...
NYLON Scheibe 10.0 OD X 4.1 1D X 1.0

M4.16MM LG.POZI-PAN.SCREW.Z/PL.C/SUNK

VA - Unterlegscheibe M 4 Form A

Sicherungsmutter verz. M 4

VA - Sicherungsmutter M 6

Hintere Abdeckung Deichselgehduse TTB4055T
Steckdosenklappe fir Ladekabel z.B. TTB345 / 455 / 665, ab 2/2004
Chromkappe 3 mm

VA - Achse 72 x 3 mm (Ladesteckdosenklappe TTB)
Torsionsfeder

Dichtung f. Steckdosenabdeckung z.B. TTB 345 / 455 / 665
Tragplatte fir Einbaustecker (Ladekabel TTB ab 2004)
Einbaustecker 3-polig

Kontrollleuchte 230V, z.B. fur alle TTB ab 02/ 04
Abdeckhaube Ladekabelanschluss z.B. TTB 345 / 455/ 665



NB: FOR WIRING SEE DRAWING: DRW-17326, DRW-17323

54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86

229500
270291
270295
329298
227684
227685
237315
219816
227683
206786
206785
270316
329363
219500
219501
219070
206579
219687
219744
330231
291125
219922
219578
219018
219632
237692
237693
219740
291084
219472
219718
219101
219544

Seite 2 von 2

Schalterhebel blau

Glimmlampe grun, mit Vorwiderstand
Druckschalter

Montageplatte Deichselkopf

Hebel fur den Schnellgang links

Hebel fiir den Schnellgang rechts

Hintere Abdeckug Potentiometergehause
Feder

Notausdruckknopf

Fahrrichtungsschalter
Gummi-Schalterabdeckung zu Schalter 206786
Potentiometer TRO

Einstellknopf fiir Geschwindigkeitsregler
VA - Schlitzschraube M 3 x 16

VA - U-Scheibe M 3 Form A
Sicherungsmutter M 3, verzinkt
Distanzformstiick

VA - Sicherungsmutter M 4
Madenschraube M 4 x 6

Deichselrohr TTB/TT 430 mm, grau lackiert
VA - Schraube M6 x 40

M8 x 50mm Edelstahlschraube

VA - U-Scheibe M 8 Form A
Facherscheibe M 8

VA - Hutmutter M 8

Deichselverkleidung links
Deichselverkleidung rechts

VA -Kreuzschlitzschraube M 5 x 12

VA - Facherscheibe M5

Schraube M 4 x 16

VA - Federring M 6

Schraube fur Kunststoffe Nr. 8 x ¥2", verzinkt
Facherscheibe M 6



NB: FOR WIRING SEE DRAWING: N/A

©@

Q@R @

®

N
©

=
~

®

S

® @

serriber of
Murnatic
Eroup

¥

L

MNUMAacic.

Abstreifer 944mm (38mm Schlauch)
TT4055/ TTB4055 /4552 / 6055/ CRO / TRO / TTV4555

Zeichnungsnummer DRW-18076-01 vom 07.10.2014

Pos. Artikel - Nr. Bezeichnung

® e

@ ®

1 (208637 Abstreiferhalterung aus Aluminium, 7500mm breit, fiir 38mm Schlauch
2 1237624 Gummilippenhalter Mitteleinsatz, 750mm breit
5 [208354 Randelmutter M 10
6 1219899 VA - Federring M 10
7 1219933 VA - Linsenschraube mit Innensechskant M 6 x 35
8 (219647 VA - U-Scheibe, gro3 M 6 Form G (6,4 x 25 mm)
9 1206953 Splint fur Aluminiumabstreifer
10 |219642 VA - Sicherungsmutter M 6
11 {219909 VA - Sechskantschraube M10 x 25mm
12 1237322 Endkappe fur Metallabstreifer rechts
13 [237323 Endkappe fur Metallabstreifer links
14 1208796 Rad 100mm fir Abstreifer
15 229175 Feder konisch
16 208497 Stiutzrad héhenverstellbar
17 {219891 Unterlegscheibe, wellenform 13mm
18 |304523 Halteplatte Stitzrad rechts
19 (304522 Halteplatte Stltzrad links
3| 208641 [PU-Lippe vorn, 43 Shore
208643 |PU-Lippe vorn, 50 Shore
208639 |Linatex Lippe vorn, 40 Shore
208968 |Serilor-Lippe vorn, 40 Shore
4] 208642 |PU-Lippe hinten, 43 Shore
208644 |PU-Lippe hinten, 50 Shore
208640 |Linatex Lippe hinten, 40 Shore
208971 |Serilor-Lippe hinten, 35-45-35 Shore (3lagig laminiert)




Baugruppe Schmutzwassertank und Separator

|

“ember of
Murnatic
Eroup ,_ﬁ

UM atic

|;r‘

Uk

Zeichnungsnummer DRW-15807-A06 vom 14.07.2015

Pos. Artikel - Nr. Bezeichnung

1 237654  Schmutzwassertank TTB 40L

2 237754  Schlauchclip 35 - 38 mm

3 219668 VA - Schraube M 5 x 10

4 219016  Facherscheibe M 5

5 207000  Grobschmutzfilterkorb (neue Serie TT / TTB)

6 206209  Schlauchschelle 32-44mm

7 237381  Gehause Separator

8 392200 Dichtungsring Filter

9 237090 Sicherheitsklappe fur Twintec Separator

10 237526  Schlauchanschlussstiick am Separator fur 38mm Saugschlauch rot
11 237018  Schlauchanschlussstick am Separator fiir 38mm Saugschlauch

12 229494  Clipverschluss fur Separator, z.B.TT / TTB - neu

13 219852 VA - Schraube fur Kunststoffe 6 x 2"

14 219569 VA - Schraube fiir Kunststoffe 8 x %

15 219310  Gummidichtung

16 206315  Rohrverschlussstopfen schwarz, 25 mm @

17 206265  Kerzenfilter fir Twintec

18 206116  Gegenmutter aus Kunststoff

19 208591  Separator Dichtung z.B. fir TT/TTB 4045

20 280018 Ablaufschlauch 35mm @ ausziehbar mit VerschluBkappe

21 900903  Schlauchverschluss fir 35 - 38 mm Stretchschlauch

22 280019  Stretchsaugschlauch zum Saugfuss 35 x 690 mm fur TT/TTB 4045/4055/4055T
23 213058  Saugschlauch zum Motor fur ET/ETB/TT/TTB 4045/4055/4055T rot codiert
24 237718  Schlauchfihrung

Seite 1von 1



